đọc, nhận biết được vị trí trên tia số của số 1 000 000. 

- Học sinh luyện tập, củng cố cách đọc, cách viết số, cấu 

tạo số trong phạm vi 1 000 000. 

- Vận dụng bài học vào thực tiễn giải được các bài tập, 

bài toán thực tế, số tiền liên quan đến số có 6 chữ số. 

Câu 01 

134 989  
Đọc: Một trăm ba 

mươi tư nghìn 
chín trăm tám 

mươi chin. 

Đúng Sai 

105 000 đồng 115 000 đồng 150 000 đồng 

Câu 02 

Nêu số tiền có ở hình sau 

1 triệu đồng 900 000 đồng 500 000 đồng 

Câu 03 

Tổng số tiền trong hình 

Quan sát khối lập 
phương mà Nam 
đang cầm. Cho biết 
số lượng khối lập